
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 188 del 11/10/2019                      

OGGETTO: Nuova offerta formativa Istituto Comprensivo Statale “A. Pacinotti” – Corso 
musicale. ESEGUIBILE 

 L’anno 2019 , il giorno Undici del  mese di Ottobre alle ore 10,45 nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO avv. Antonio 

Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice 

Sindaco 

X 

 

 

ALIPERTI ROSA X  

COPPOLA RAFFAELE X  

DE ROSA ASSUNTA    X  

PERNA VERONICA    X  

RICCI  NICOLA  X 

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le 

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 
LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot.  n.18002 del 11/10/2019  ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 
DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente ; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 

267/00. 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 



 

IL    SINDACO     IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino           F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano 15/10/2019    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

     15/10/2019_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   15/10/2019_  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE          

                        I.D. Angelo Buonincontri 

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    
IL RESPONSABILE SETTORE II  

 I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

 



 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
 

 
ORIGINALE PROPOSTA  di deliberazione di Giunta Comunale - prot. 18002 del 11/10/2019 
 
 
 
 
OGGETTO: Nuova offerta formativa Istituto Comprensivo Statale “A. Pacinotti” – Corso musicale. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000. 

 
f.to        IL   RESPONSABILE   SETTORE  I

  dott. Guglielmo Albano 

                   

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Nuova offerta formativa Istituto Comprensivo Statale “A. Pacinotti” – Corso musicale. 
 

 

L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE 



PREMESSO CHE: 

• l’art. 138 del D.Lgs. 112/1998, fermo restando la competenza dello Stato per quanto riguarda la 
definizione dei criteri e dei parametri per l’organizzazione della rete scolastica, ha delegato alla 
Regione la funzione di programmazione dell’Offerta Formativa integrata tra istruzione e formazione 
professionale e di pianificazione della rete scolastica sulla base dei piani provinciali e nei limiti delle 
risorse umane e finanziarie disponibili; 

• l’art. 139 del D.Lgs. 112/1998 ha attribuito agli Enti Locali, tra l’altro, gli strumenti di programmazione 
e redazione dei piani di organizzazione della rete delle istituzioni scolastiche; 

• con Delibera di Giunta Regionale n. 816, del 4 dicembre 2018 e n. 898, del 28 dicembre 2018 di 
modifica e rettifica, è stata approvata l’organizzazione della rete scolastica e il piano dell’Offerta 
Formativa per l’A.S. 2020/2021, ai sensi dell’art. 138 del d. lgs.112/98 il quale attribuisce alle Regioni 
la programmazione della rete scolastica; 

• il Consiglio di Circolo del 13 settembre 2019, con atto n. 179, deliberava la richiesta al comune di 
Marigliano, all’USR Campania e alla Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le 
Politiche giovanili della Regione Campania – UOD Istruzione, l’istituzione, a mezzo di nuova Offerta 
Formativa, di un corso musicale per la scuola secondaria di primo grado per gli strumenti sassofono, 
tromba, percussioni e chitarra; 

• la dirigente pro tempore, con nota prot.n. 0006776, del 14 settembre 2019, avanzava a questo Ente la 
richiesta per l’attivazione dei corsi musicali in parola, proponendo le comunicazioni di rito a tutti gli 
Enti ed Organi interessati; 

VISTE: 

- le vigenti Linee guida regionali in materia di programmazione della rete scolastica e dell’offerta 
formativa per l’anno scolastico 2020/21, con le quali sono indicati gli indirizzi per la programmazione 
dell’Offerta Formativa, con particolare riguardo a quanto statuito al punto 3) “Tavoli di 
coordinamento e tecnici”; 

RITENUTO 

- condividere la proposta avanzata dall’Istituto Comprensivo “A. Pacinotti”, come nuova Offerta 
Formativa per gli anni scolastici decorrenti dal 2020/2021; 

VISTO 

- il d.lgs. 50/2016 

- il D.Lgs n. 267/2000; 

- lo Statuto Comunale; 

ACQUISTITI 

- i pareri favorevoli di regolarità tecnica e amministrativa dei competenti Responsabili dei Servizi; 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, intesa come trascritta ed approvata: 

a) Di approvare la nuova Offerta Formativa proposta dall’Istituto Comprensivo “A. Pacinotti”, per 
l’istituzione e l’attivazione di un corso musicale per la scuola secondaria di primo grado, per gli 
strumenti sassofono, tromba, percussioni e chitarra, a decorrere dall’anno scolastico 2020/2021. 

b) Di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione istruzione della Regione Campania e al settore 
Istruzione della Città Metropolitana di Napoli, ognuno per i provvedimenti di competenza. 

c) Di demandare al Responsabile del Settore gli ulteriori adempimenti eventualmente ritenuti necessari. 



d) Di dichiarare, con voti unanimi resi nei modi e forme di legge, il presente atto immediatamente 
eseguibile. 

 
 

 f.to L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI 
Dr.ssa Veronica Perna 

 
 

 

 

 

 

                    
 
O  


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO: Nuova offerta formativa Istituto Comprensivo Statale “A. Pacinotti” – Corso musicale. ESEGUIBILE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco



